K4 – 5.1 – 109/2014 – DE/de
 Tunnelklappe mit Mittel steg
(ab B > 1000 mm)
 Tunnelklappe
mit  gegenläufigem
Kupp lungsgestänge
 Wandklappe
mit inte grierter

 Serie
JF Allgemeine Informationen 5.1 – 2
Bestellschlüssel 5.1 – 6
Technische Daten 5.1 – 7
Abmessungen und Gewichte 5.1 – 8
Ausschreibungstext 5.1 – 10
Grundlagen und Definitionen 5.2 – 1
 Seite
 Varianten
 Produktbeispiele
 Tunnelklappe Serie JF-S  Tunnelklappe Serie JF-P
K4 – 5.1 – 309/2014 – DE/de
 Tunnelklappen
 Allgemeine Informationen  JF
 5
 Beschreibung
 Tunnelklappe Serie JF
Anwendung
– TROX Tunnelklappen der Serie JF sind
 speziell  konstruierte Sicherheitsbauteile,
 die den  Anforderungen nach RABT und
 RVS  entsprechen
– Zum Öffnen und Verschließen
 von  Rauchabzugsöffnungen
– Sie sind Bestandteil der Lüftungs- und
Entrauchungsanlagen in unterirdischen
Verkehrsanlagen
– Können als Ventilatorabsperrklappen
verwendet werden
– Einbau erfolgt in der Regel in den  Zwischen-
decken, oberhalb der  Verkehrsinfrastruktur
oder in Lüftungszentralen
– Projektspezifische Lösungen sind möglich
Klassifizierung
– MRL 2006/42/EG Einbauerklärung
– Prüfbericht Nr. 210004049 – MPA NRW
(Germany)
– Beständigkeitsbericht Nr. 7317/06 – Afiti Licof
(Spain)
– Prüfbericht Nr. 2007-757.01 – MA 39 VFA
(Austria)
– Prüfbericht Nr. 210005454 – MPA NRW
(Germany)
Varianten
– JF-S: Tunnelklappe mit gegenläufigen  Lamellen
– JF-P: Tunnelklappe mit gleichläufigen Lamellen
Ausführungen
– Verzinktes Stahlblech, Flanschlochung
beidseitig, Messinglagerbuchse,
Dichtelemente aus Edelstahl
– A4: Edelstahlblech, Flanschlochung beidseitig,
Edelstahlbuchsen, Dichtelemente aus
Edelstahl
Nenngrößen
– B = 400 – 2.200 mm Standardraster 100 mm,
H = 440 – 2.175 mm Standardraster 195 mm
– B- und H-Zwischenmaß in jeden Millimeter
lieferbar
– Maße außerhalb der angegebenen

 5
 Tunnelklappen
 Bestellschlüssel  JF
 JF
  JF – S – A4  /  1000×1000  /  Z01  /  NO
 Serie
JF Tunnel-/Industrieklappe
 Funktionsweise
S Gegenläufig
P Gleichläufig
 Material
 Keine Eintragung: Stahl verzinkt
A4 Edelstahl 1.4571
 Bedienungsseite
 Keine Eintragung: Rechts
L Links
 Anbindungsseite Gestänge
 Keine Eintragung: Rechts
L Links
 Nenngröße [mm]
 B × H
 Anbauteile
 Keine Eintragung: ohne
Z01 Belimo BE230-12 mit Promatkapselung
Z02 Schischek InMax50-SF
 mit Promatkapse lung
 Klappenstellung Sicherheitsfunktion
NO Stromlos AUF
NC Stromlos ZU
 Oberfläche
 Keine Eintragung: Grundausführung
P1 Pulverbeschichtet,
 Farbton RAL … Classic (nicht bei A4)
KM Kontaktmasse (nur bei A4)
 Glanzgrad:
 RAL 9010 50 %
 RAL 9006 30 %
 Alle anderen RAL-Farben 70 %
 Bestellschlüssel
 Bestellbeispiel JF-P/1000x1000/Z01/NC/P1-RAL9006
K4 – 5.1 – 709/2014 – DE/de
 Tunnelklappen
 Technische Daten  JF
 5
 Freie Querschnitte
H
B [mm]
400 600 800 1000 1200 1400 1600 1800 2000 2200
mm m²
440 0,13 0,19 0,26 0,33 0,39 0,45 0,52 0,59 0,65 0,72
635 0,19 0,29 0,39 0,49 0,58 0,68 0,78 0,88 0,99 1,09
830 0,26 0,39 0,53 0,66 0,78 0,91 1,05 1,18 1,32 1,45
1025 0,32 0,49 0,66 0,83 0,98 1,14 1,31 1,48 1,67 1,82
1220 0,38 0,59 0,79 0,99 1,17 1,37 1,58 1,78 1,98 2,19
1415 0,45 0,69 0,92 1,16 1,37 1,61 1,84 2,08 2,32 2,55
1610 0,51 0,78 1,06 1,33 1,56 1,84 2,11 2,38 2,65 2,92
1805 0,58 0,88 1,19 1,49 1,76 2,07 2,37 2,68 2,98 3,29
2000 0,64 0,98 1,32 1,66 1,96 2,30 2,64 2,98 3,31 3,65
Lufttechnische Daten wie Druckdifferenz und Schallleistungspegel auf Anfrage erhältlich.
K4 – 5.1 – 8 09/2014 – DE/de
 5
 Tunnelklappen
 Abmessungen und Gewichte  JF
 Abmessungen
 Tunnelklappe Serie JF-S
Gewichte
H
B [mm]
400 600 800 1000 1200 1400 1600 1800 2000 2200
mm kg
440 26 31 36 40 46 51 57 62 68 73
635 32 38 44 50 59 66 72 79 86 92
830 38 46 53 61 73 81 89 97 104 112